[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от     08.04.2011                №    1-4/367
О внесении изменений
в решение Совета депутатов
городского округа Домодедово
от 18.09.2008 № 1- 4/118
«Об установлении налога на

имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 18.09.2008 № 1- 4/118 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа Домодедово от 14.11.2008 №1-4/135, от 24.04.2009 №1-4/178, от 21.12.2009 №1-4/251) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
«Ставки налога на жилые помещения и нежилые строения, помещения, сооружения, используемые для хозяйственных нужд

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11%

	Свыше 500 000 рублей до 975 000 рублей (включительно)
	0,31%

	Свыше 975 000 рублей до 1 125 000 рублей (включительно)
	0,5%

	Свыше 1 125 000 рублей до 1 275 000 рублей (включительно)
	0,8%

	Свыше 1 275 000 рублей до 1 350 000 рублей (включительно)
	1%

	Свыше 1 350 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	1,5%

	Свыше 1 500 000 рублей
	2%

».

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Ставки налога на нежилые строения, помещения и сооружения, используемые для коммерческих целей

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей
	2,0%

».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Глава городского округа                                                                              Л.П.Ковалевский

PAGE